CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 506 / 2025

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um
estudo sobre a viabilidade da instalação de ponto de ônibus coberto e adequado na rua
Cel. Brito Filho, bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica pela necessidade de melhorar as
condições dos usuários do transporte público do bairro Fátima, onde os pontos de ônibus
atuais não oferecem cobertura adequada. A falta de abrigos compromete o conforto e a
segurança das pessoas, especialmente em dias de chuva ou sol intenso.

Sala das Sessões, 1 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 1 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 72X2-SA10-EHND-KWX8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=72X2SA10EHNDKWX8,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 72X2-SA10-EHND-KWX8

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 72X2-SA10-EHND-KWX8

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=72X2SA10EHNDKWX8
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 72X2SA10EHNDKWX8
		2025-03-26T13:59:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura